consentimiento, imprima o troquele
mediante cualquier tecnología un
instrumento de características similares a
una tarjeta de crédito o falsifique tarjeta
de crédito o débito. El responsable será
sancionado con prisión de seis a diez años
y multa de ciento cincuenta mil 

(Q.150,000.00) a quinientos mil
quetzales (Q.500,000.00).

La sanción no sólo implica pena de
prisión, sino también multas
considerables. La problemática es
que se sanciona únicamente la
clonación, sin regular el uso de los
medios clonados, lo que evidencia
una limitación de la legislación